IV/512/10

Vorlagen-Nummer	
383	7/2019

# Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung

#### öffentlicher Teil

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen)	11.11.2019

## Sachstand Spielplatz Weißdornweg, Beantwortung einer Anfrage der CDU-Fraktion in der Sitzung der Bezirksvertretung Rodenkirchen vom 07.10.2019, Top 7.1.6

Die Bezirksvertretung Rodenkirchen nimmt die Beantwortung der Anfrage zur Kenntnis.

Die CDU-Fraktion bittet um Beantwortung folgender Nachfragen:

### Zu Antwort 2.):

Welche maßgeblichen Anregungen und Ideen aus der Beteiligungsveranstaltung werden <u>im</u> <u>Einzelnen</u> zusätzlich zur bestehenden Planung umgesetzt?

#### Antwort zu obengenannter Frage:

Die Vorschläge aus der Kinderbeteiligung sind komplett in die Planung eingeflossen. Diese bestehende Planung liegt zur Ausführung bereits seit 2017 fertig vor. Notwendige Umplanungen sind seither lediglich in Anpassung an den neuen Grundstückszuschnitt erfolgt.

#### Zu Antwort 3.):

Welche Gründe liegen vor, dass die zunächst in Aussicht gestellten europäischen Fördermittel wider Erwarten nicht zur Verfügung stehen?

#### Antwort zu obengenannter Frage:

Für dieses Projekt wurden keine Fördermittel beantragt, da die Finanzierung aus dem städtischen Haushalt mit dem BV Beschluss der BV 2 vom 5.12.2016 sichergestellt war.

Inzwischen wurde mit dem Bau der Neuanlage des Spielplatzes begonnen.